
 

Liceo Scientifico Statale "RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI" 
Sede Centrale: Liceo Scientifico di Petilia Policastro 

Sedi staccate: Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca - Liceo Scientifico Cotronei 
Via Garibaldi snc - 88837 Foresta di Petilia Policastro (tel. 0962-431345 - Fax 0962-433146) 

 email - krps02000q@istruzione.it - PEC: krps02000q@pec.istruzione.it 
Sito web: www.liceopetilia.edu.it  

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza 

 

Ai Sig.ri   

Covelli Pasquale  

Trocino Fabio Antonio  

Comberiati Teresina 
 

ALBO ONLINE 

 
Oggetto: Decreto di nomina e convocazione commissione esaminatrice istanze di partecipazione 
al ruolo di esperto e tutor nei progetti: 
 
10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-112 NOI CI SIAMO- CUP: E84C22000190001 
10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-131 R... ESTATE IN CAMPUS - CUP: E84C22000200001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico AOOGABMI33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n°. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 con oggetto: 
“Autorizzazione progetti e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022, progetti volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione del PROGETTO 
10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-112 NOI CI SIAMO e del PROGETTO10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-131 R.. 
ESTATE IN CAMPUS proposti da questa Istituzione Scolastica; 

KRPS02000Q - KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004748 - 13/09/2022 - IV.5 - U

mailto:krps02000q@pec.istruzione.it


VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-

CL-2022-112 NOI CI SIAMO e del PROGETTO10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-131 R.. ESTATE IN CAMPUS 

presentati da questa istituzione scolastica; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 - 2020; 
VISTO il Decreto Legislativo30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 
13luglio 2015, n. 107.- entrata in vigore del provvedimento: 17/11/2018; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione   delle   iniziative cofinanziate dai   Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto relativa ai criteri per la comparazione delle candidature per 

il reclutamento del personale interno/esterno (docenti esperti) così come previsti nel Regolamento di 

Istituto;   

VISTA   la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017,"Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTI gli avvisi prot. 0004344 e prot. 0004345 del 18/08/2022 per l’individuazione di 

personale interno/esterno in possesso di specifiche professionalità per la specifica funzione di 

n. 7 Esperti e n.7 Tutor; 

VISTE le istanze pervenute entro il 03/09/2022; 

CONSIDERATO di dover individuare quali componenti della Commissione personale scolastico con 
qualità tecnico-professionali 

           DECRETA  

La nomina della commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute per la realizzazione 
dei progetti POC di cui in oggetto: 
 

1.     COVELLI       Pasquale                                         PRESIDENTE 

                                                                     

2.     TROCINO    Fabio Antonio                                COMPONENTE  

3.     COMBERIATI Teresina                                      COMPONENTE  

 

 
La stessa Commissione viene convocata lunedì 19 settembre 2022 alle ore 09.30 nella sede centrale 

dell’Istituto e rimarrà in carica fino al completo espletamento del progetto. 

    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonella Parisi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

Dell’art.3, comma 2, del DLgs.39/93 

KRPS02000Q - KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004748 - 13/09/2022 - IV.5 - U


